



## زبان‌های ایرانی که دیگر رایج نیستند

صفحه ۸

تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: آدرس سایت: www.tolounews.com

# طلوع

## روزنامه

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح کرد:

## قانونمندی و تعریف سطوح دسترسی دو اقدام اولویت‌دار در حوزه اینترنت

احتمال خرید نرم‌افزار خارجی در صورت  
عدم رفع معایب پلتفرم‌های داخلی

صفحه ۴



دوشنبه ۲ آبان ۱۴۰۱ ۲۷ ربيع الاول ۱۴۴۴ ۲۴ اکتبر ۲۰۲۲ سال بیست‌وهشتم شماره ۳۴۸۳ بها ۸۰۰۰ تومان

## رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

# نقدینگی به بیش از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

سخنگوی دولت: حجم نقدینگی در کشور ما در هشت سال، حدود ۸ برابر شد و این به معنای یک تورم و یک بهمین است که هر چقدر پایین‌تر می‌رود، بزرگ‌تر می‌شود

### همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱



مدیر کل ارشاد فارس:

## اصلاح ساختارهای ناکارآمد اداری جزو مطالبات مردم است

صفحه ۴



استاندار هرمزگان:

## دولت به دنبال نوسازی باغ‌های فرسوده است

صفحه ۳

راهکار داماد

## برای فراری دادن مادرزن

صفحه ۷

زرغامی:

## همیشه به ستاد امر معروف نقد دارم

جملات برخی مقامات رسمی بعد از ناآرامی‌های کف خیابان

مقرون به صواب نیست

۲

وزارت نیرو اعلام کرد:

## کاهش ۱۴ درصدی ورود آب به مخازن سدها نسبت به سال گذشته

۲

تأثیر نیوستن به FATF بر تجارت خارجی:

## کمیسیون تخصصی برای رابطه تجاری با ما دارد

۲

معاون استاندار فارس عنوان کرد:

## سیانته از میراث فرهنگی معنوی فارس در اولویت معاونت گردشگری استانداردی فارس

۴

رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان

فارس خبر داد:

## ارجاع تمام نظارت‌ها به مهندسین ناظر به صورت سیستمی از ۱۵ آبان ماه جاری

۴



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

## کسب و کار مردم در خطر است



تعلیل کرده است، گفت: امیدوارم وزارت ارتباطات چاره‌اندیشی کند تا بتواند برای آینده جایگزین مناسبی داشته باشد تا در بروز چنین حوادثی، فضای کسب و کار تعطیل مردم با مشکل مواجه نشود. وی درخصوص جبران خسارت ناشی از تعطیلی فضای کسب و کار و قول وزیر اقتصاد در این رابطه، گفت: وزیر اقتصاد برود تورم را مهار کند نمی‌خواهد. تبعات این وضعیت را جبران کند؛ به اعتقاد من صحبت‌های وزیر پایه و اساس چندانی ندارد زیرا تورم یکی از مؤلفه‌های اثرگذار این جمعیت بود و با اینکه بارها تذکر دادیم که کمک کنید فضای کسب و کار بهبود یابد و توزیع عادلانه ثروت صورت بگیرد اما عملاً چنین چیزی اتفاق نیفتاد که منجر به بیکاری شد و نتیجه آن را الان در کف خیابان می‌بینیم.

معاون اول رئیس‌جمهور در مراسم روز آمار و برنامه‌ریزی:

## دستگاه‌ها باید دقیق‌ترین و صحیح‌ترین آمارها را در اختیار تصمیم‌گیران کشور قرار دهند

فرداستگاهی و فراقوه ای دانست و افزود: همکاری دستگاه‌ها برای جمع‌آوری داده‌های دقیق بسیار پراهمیت است و اگر همه دستگاه‌ها صادقانه و به هنگام، اطلاعات خود را در اختیار مرکز آمار ایران قرار ندهند، سطح کیفی خدمات این مرکز نمی‌تواند آنطور که باید مؤثر و مفید واقع شود. معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: گزارش‌هایی که از میزان تورم، نقدینگی، رشد پایه پولی و سایر شاخص‌ها ارائه می‌شود مربوط به گذشته است اما نکته مهم آینده‌نگری و پیش‌بینی ما نسبت به این شاخص‌ها است که جز از طریق تحلیل اطلاعات و آمار دقیق امکانپذیر نخواهد بود، بنابراین دستگاه‌ها باید موظف باشند که دقیق‌ترین و صحیح‌ترین آمارها را در اختیار تصمیم‌گیران کشور قرار دهند تا میزان درصد اشتباه در تصمیمات به حداقل ممکن کاهش یابد.

مخبر حرکت به سمت جمع‌آوری هوشمند و مکانیزه آمار را امری مهم و ضروری ارزیابی کرد و گفت: بجای اینکه هر چند سال یکبار به شکل سنتی سرشماری و آمار نفوس و مسکن را انجام دهیم، باید با استفاده از نرم‌افزارها و روش‌های نوین، به صورت لحظه‌ای به آخرین آمارها دسترسی داشته باشیم تا بتوانیم اولویت‌ها را به درستی برای تخصیص منابع تشخیص دهیم.

وی همچنین بر لزوم بازتعریف بعضی شاخص‌ها تأکید و خاطرنشان کرد: بازتعریف برخی شاخص‌ها امروز یک اولویت است چرا که در تصمیم‌گیری‌ها برای موضوعات کلان اقتصادی، نظیر اشتغالزایی، تعریف نرخ بیکاری مهم و کلیدی خواهد بود. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه توزیع منابع و اعتبارات با اتکا بر آمار و اطلاعات انجام می‌شود، بر لزوم ایجاد تحول در مرکز آمار ایران و مکانیزه شدن فرایندهای این مرکز تأکید کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره وضعیت کسب و کارهای اینترنتی در شرایط فعلی کشور، گفت: دولت باید زحمت بکشد یا این فضا را زودتر در اختیار کاربران قرار بدهد و یا کاری کند که در چنین شرایطی، فضای کسب و کار با استفاده از اینترنت داخلی، تعطیل نشود.

به گزارش تابناک، شهریار حیدری در گفت و گو با شفقنا درخصوص آسیب قطعی اینترنت به کسب و کارهای فضای مجازی، گفت: یکی از دلایل اعتراضات اخیر، بیکاری است یعنی حجم بیکاری و تورم یکی از موضوعاتی است که می‌تواند در شکل‌گیری تجمعات مؤثر باشد. البته بحث بیگانگان و مخالفین هم قطعاً مطرح است که نمی‌توان آن را منکر شد.

وی ادامه داد: بالاخره فضای مجازی اشتغال زیادی ایجاد کرده است اما به دلایل مسائل امنیتی که به وجود آمده، هم پهنای اینترنتی ضعیف شده است و هم در حال حاضر فضای مجازی برای کسب و کار مورد استفاده قرار نمی‌گیرد. در این شرایط دولت باید زحمت بکشد یا این فضا را زودتر در اختیار کاربران قرار بدهد و یا کاری کند که در چنین شرایطی، فضای کسب و کار با استفاده از اینترنت داخلی، تعطیل نشود. آقای حیدری با بیان اینکه وضعیت اینترنت، اشتغال‌های زیادی را

به گزارش حوزه دولت ایران، محمد مخبر در مراسم روز آمار و برنامه‌ریزی که در محل سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، با بیان اینکه آمار و اطلاعات نقشی کلیدی و اساسی در حکمرانی و اداره کشورها دارد، اظهار داشت: امروز اداره هیچ کشوری بدون داشتن داده‌ها و اطلاعات دقیق امکانپذیر نیست و اگر برنامه‌ریزی‌ها مبتنی بر داده‌ها و آمار دقیق نباشد، اختیارات در بخش‌هایی که اولویت ندارد هزینه خواهد شد و این مسئله در نهایت منجر به هدررفت منابع و امکانات کشور می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز پلتفرم‌ها و سامانه‌های دیجیتال زندگی شخصی افراد و همچنین نحوه اداره کشورها را تحت تأثیر قرار داده است، افزود: امروز رفتار، تمایلات، ذائقه و جهت‌گیری‌های هر شخص در فضای مجازی و دنیای دیجیتال مورد ارزیابی و تحلیل قرار می‌گیرد و این اطلاعات می‌تواند از سوی دیگران چه دوست و چه دشمن مورد استفاده قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه شخصی‌سازی در برنامه‌ریزی‌ها موضوعی جدی است، ادامه داد: دنیا در حال پیش روی به سمتی است که حتی برای درمان افرادی که بیماری‌های یکسان دارند، داروهای متفاوت و متناسب با هر شخص تجویز شود، بر همین اساس برای این حوزه باید برنامه‌ریزی دقیق صورت گیرد.

معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به کارکنان و مدیران مرکز آمار ایران با بیان اینکه نقش شما در اداره کشور با گذشته قابل‌مقایسه نیست تصریح کرد: عملکرد شما اگر مثبت باشد می‌تواند کشور را به مطلوب‌ترین نقطه برساند و اگر این عملکرد ضعیف باشد، می‌تواند باعث هدررفت منابع شود. وی تدوین و جمع‌آوری اطلاعات و آمار دقیق را موضوعی

رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

## نقدینگی به بیش از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

سخنگوی دولت: حجم نقدینگی در کشور ما در هشت سال، حدود ۸ برابر شد و این به معنای یک تورم و یک بهمین است که هر چقدر پایین‌تر می‌رود، بزرگ‌تر می‌شود



میرکاظمی گفت: در حال حاضر از آمارگیری به روش سنتی به سمت روش‌های جدید حرکت می‌کنیم و باید اقداماتی در این زمینه انجام شود، چرا که پیش از این آمارگران مرکز درب منازل و واحدهای صنعتی می‌رفتند و به روش سنتی آمار می‌گرفتند، اما روش‌های جدید مزیت‌های بیشتری دارد. البته در برخی مقاطع و موارد باید آمارگیری به صورت حضوری و سنتی انجام شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار کرد: لازمه حرکت به سمت روش‌های جدید آمارگیری این است که سامانه‌های مختلف یکپارچه و به یکدیگر متصل شوند.

به گزارش ایسنا، جواد حسین‌زاده رئیس مرکز آمار ایران نیز در این مراسم به ویژگی‌ها و اهمیت آمار و اطلاعات در تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی اشاره کرد و گفت: امروزه حکمرانی بدون آمار مانند حکمرانی با چشمان بسته بوده و از اهمیت بسیار بالایی در سیاست‌گذاری برخوردار است اما خوشبختانه دولت توجه ویژه‌ای به آمار و نقش آن در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری دارد.

رئیس مرکز آمار ایران اظهار کرد: در این زمینه مدرن سازی نظام آماري کشور را در دستور کار قرار داده‌ایم و استفاده از شیوه‌های ثبتي مینا به جای روش‌های سنتی گذشته یکی از اقدامات مهمی است که در دستور کار داریم.

### تورم باید از ۶۰ درصد به ۸۰ درصد می‌رسد، ولی هم‌اکنون به ۴۰ درصد رسیده است

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت نیز گفت: حجم نقدینگی در کشور ما در هشت سال، حدود ۸ برابر شد و این به معنای یک تورم و یک بهمین است که هر چقدر پایین‌تر می‌رود، بزرگ‌تر می‌شود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، ادامه داد: دولت برای کنترل این تورم، یک سلسله اقدامات را برنامه‌ریزی و سعی کرد همین نقدینگی موجود را به سمت پیشران مانند انرژی و مسکن ببرد و در حقیقت نقدینگی را هدایت کند.

بهادری جهیمی اظهار کرد: با سیر صعودی که تورم پیش می‌رفت، باید از ۶۰ درصد به ۸۰ درصد می‌رسد، ولی هم‌اکنون به ۴۰ درصد رسیده و با همین مسیر کاهشی اگر پیش رویم، آینده خوبی در این حوزه برای کشور رقم خواهد خورد.

### تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

رئیس سازمان برنامه و بودجه از سرمایه‌گذاری ۲۷ میلیارد دلاری در حوزه نفت و گاز خبر داد و گفت: وقتی که نقدینگی در کشور به بیش از ۵۰۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است باید آن را مدیریت کنیم تا اتفاقات خوبی رخ دهد.

به گزارش ایسنا، مسعود میرکاظمی در مراسم روز ملی آمار با اشاره به اهمیت ویژه برنامه‌ریزی و داشتن آمار اطلاعات دقیق و درست در سیاست‌گذاری و مدیریت کشور اظهار کرد: آمار از اهمیت ویژه‌ای برای سیاست‌گذاری برخوردار است و برنامه‌ریزی اساساً بدون اطلاعات دقیق امکان‌پذیر نیست.

وی اضافه کرد: وقتی بیش از ۵۰۰۰ همت (هزار میلیارد تومان) نقدینگی در کشور وجود دارد باید آن را مدیریت کنیم تا اتفاقات خوبی را شاهد باشیم. در حال حاضر حدود ۲۷ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش نفت و گاز را از طریق کنسرسیوم از بخش‌های خصوصی و دولتی برنامه‌ریزی کرده‌ایم که منجر به عقد قرارداد شده و معتقد هستیم این سرمایه‌گذاری باید تا بیش از ۸۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: انجام چنین کارهایی نیاز به برنامه‌ریزی دارد و باید کشور را به جای بودجه محوری به سمت برنامه محوری سوق دهیم و مدیران و دستگاه‌های مختلف به جای آنکه به دنبال بودجه باشند باید پیش از نیمی از وقت خود را صرف برنامه‌ریزی کنند.

میرکاظمی با بیان این که آمار می‌تواند در تدوین، عملکرد و نتایج یک برنامه نقش مؤثری داشته باشد، اظهار کرد: شخصاً در زمان تدوین لایحه بودجه از مرکز آمار هم اشخاصی را دعوت کردم اما برخی نسبت به این مسئله اعتراض کردند و گفتند چرا مرکز آمار باید در این جلسات حضور داشته باشد. اما سؤال اینجاست که مگر می‌شود بدون مرکز آمار برنامه‌ریزی انجام داد؟ آیا صرفاً اداره کردن و تخصیص منابع کفایت می‌کند.



وی اضافه کرد: این که می‌گویم قرار است به رشد اقتصادی هشت درصد برسیم آیا بدون برنامه‌ریزی امکان دارد؟ پاسخ این است که به هیچ وجه امکان‌پذیر نیست، اساساً آمار و اطلاعات درست و دقیق کمک می‌کند که ضعف‌ها را برطرف و جبران کنیم و اگر نقاط قوتی هست آنها را تقویت کنیم.